
Oggetto: determina di pagamento n. 659.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Visto il  Bilancio di  Previsione 2025 approvato nella  seduta del  Consiglio  di  Amministrazione del

28/10/2024 con delibera n. 40; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;

Visto  il  contratto  di  collaborazione  stipulato  tra  il  Conservatorio  di  Musica  di  Salerno  ed  il  M°

Cristofaro  Vito  (CRSVTI77A06C352G),  prot.  n.  23735 del  08/11/2024,  per  l’incarico  di  docenza della

cattedra in organico di Esercitazioni Orchestrali (COMI/02) decorrente dal 08/11/2024 al 31/10/2025;

Dato atto che il M° Cristofaro Vito (CRSVTI77A06C352G) ha rassegnato le proprie dimissioni con

decorrenza 23/10/2025, giusta comunicazione assunta agli atti in data 23/10/2025 prot.n. 22513;

Visto il Decreto Direttoriale n. 751 del 14/11/2025 con il quale è stata effettuata nei confronti del M°

Cristofaro Vito (CRSVTI77A06C352G) la decurtazione economica per i giorni 10 e 11 ottobre 2025;

Vista la tabella di pagamento predisposta dall’Amministrazione per le spettanze del mese di ottobre

2025 in base alla quale occorre impegnare la somma di € 1.230,95 oltre oneri riflessi (Inps € 196,96 e Irap €

104,63);

Considerata la natura obbligatoria della spesa;  

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’impegno di spesa n. 527 del 17/11/2025;

Considerato  che  il  cap.  54/Uscite  “Contratti  di  collaborazione”  presenta,  alla  data  odierna,  la

necessaria disponibilità di fondi;

Considerato che il cap. 57/Uscite “IRAP” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di

fondi;

DETERMINA

Di liquidare la spesa:

1. di € 1.230,95 oltre Inps € 196,96 per le spettanze del mese di ottobre 2025 di cui al contratto di

collaborazione stipulato tra l’Amministrazione e il M° Cristofaro Vito (CRSVTI77A06C352G);

l’importo sarà imputato sul capitolo 54/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2025;

2. di  €  104,63  a  titolo  di  IRAP sulle  spettanze  del  mese  di  ottobre  2025  di  cui  al  contratto  di

collaborazione stipulato tra l’Amministrazione e il M° Cristofaro Vito (CRSVTI77A06C352G);

l’importo sarà imputato sul capitolo 57/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario 2025.

Salerno, 17/11/2025    il  direttore

amministrativo 

    dott.ssa Luciana Giordano

Conservatorio di Musica "Giuseppe Martucci" 

Sede legale: via Giuseppe Paesano n. 2, 84125, Salerno - tel. 089 241086

Codice Fiscale: 95003210655 | P.IVA 06168250659 - pec: conservatoriosalerno@pec.it  

peo: protocollo@consalerno.it - sito web: www.consalerno.it


